
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

1 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 
 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření  obce  

Sudislav nad Orlicí 

 IČ: 00279579 

za rok 2024 

 
 
 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

29.08.2024 (dílčí přezkoumání) 

13.06.2025 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 a § 53 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  
17.07.2024. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předložených písemností a dokladů a 
jejich vrácení, a to dne 13.06.2025. 

 

Místo provedení přezkoumání:  

Obecní úřad Sudislav nad Orlicí 

 
Přezkoumání vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Zdeňka Škarková 
kontrolor: Bc. Zdeňka Fassnerová 
kontrolor: Eva Svojanovská 

 
Obec zastupovali:  
starosta obce: Ivo Doležal 
účetní obce: Libuše Zelinková 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

2 

 
Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 8.7.2024, 2.12.2024. 

 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 
2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu Na rok 2024, zveřejněný na internetových stránkách obce od 05. - 

23.02.2024.  

Pravidla 

rozpočtového 

provizoria 

Schválená na jednání ZO dne 11.12.2023 na základě Směrnice č. 

6/2019 - Rozpočtové provizorium, která byla schválena na jednání ZO 

dne 09.12.2019, zveřejněna je na internetových stránkách obce stále. 

Rozpočtová opatření Č. 1/2024 schválené na jednání ZO dne 17.06.2024, zveřejněné na 

internetových stránkách obce od 21.06.2024, 

rozpočtové opatření bylo zapracováno do Výkazu Fin 2 - 12 M k 

30.06.2024. 

č. 2/2024 schválené na jednání ZO dne 16.09.2024, zveřejněné na 

internetových stránkách obce od 23.09.2024, 

č. 3/2024 schválené na jednání ZO dne 11.11.2024, zveřejněné na 

internetových stránkách obce od 22.11.2024, 

č. 4/2024 schválené na jednání ZO dne 16.12.2024, zveřejněné na 

internetových stránkách obce od 30.12.2024, 

rozpočtová opatření byla zapracována do Výkazu Fin 2 - 12 M k 

31.12.2024. 

Schválený rozpočet Na rok 2024, schválený na jednání ZO dne 23.02.2024 jako 

vyrovnaný (příjmy i výdaje ve výši 3.665.000,- Kč), závaznými 

ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, zveřejněný na internetových 

stránkách obce od 23.02.2024. 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

Na roky 2023 - 2026, návrh zveřejněný na internetových stránkách 

obce od 27.10.2022 - 14.11.2022, schválený na jednání ZO dne 

14.11.2022, zveřejněný na internetových stránkách obce od 

14.11.2022.  

Závěrečný účet Za rok 2023, návrh zveřejněný na internetových stránkách obce od 

05.06. - 27.06.2024, schválený na jednání ZO dne 17.06.2024 s 

výrokem bez výhrad, zveřejněný na internetových stránkách obce od 

17.06.2024 včetně příloh. 

Bankovní výpis Z běžného účtu obce vedeného u ČNB č. 94-4018611/0710 za období 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

3 

leden až prosinec 2024, kontrolováno na účtování, výpisy podloženy 

účetním doklady č. 2001 až č. 2027 (bankovní poplatky, SDV, dotace 

na volby). 

Z běžného účtu obce vedeného u KB č. 27-8772620257/0100 za 

období leden až prosinec 2024, výpisy podloženy účetními doklady č. 

1001 až č. 1147, na účtování kontrolován doklad č. 1013 ze dne 

22.01.2024, č. 1026 ze dne 12.02.2024, č. 1035 ze dne 04.03.2024, 

č. 1053 ze dne 15.04.2024, č. 1061 ze dne 09.05.2024, č. 1075 ze 

dne 11.06.2024, č. 1090  ze dne 29.07.2024, č. 1098 ze dne 

15.08.2024, č. 1111 ze dne 16.09.2024, č. 1122 ze dne 22.10.2024, 

č. 1132 ze dne 22.11.2024 a č. 1142 ze dne 17.12.2024. 

Souhrn finančních zůstatků na bankovních účtech k 30.06.2024 

souhlasí na stav rozvahového účtu 231 k 30.06.2024 a na vykázaný 

stav k 30.06.2024 v části VI. výkazu FIN 2-12M. 

Souhrn finančních zůstatků na bankovních účtech k 31.12.2024 

souhlasí na stav rozvahového účtu 231 k 31.12.2024 a na vykázaný 

stav k 31.12.2024 v části VI. výkazu FIN 2-12M.  

Dohoda o hmotné 

odpovědnosti 

Dohoda o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených zaměstnanci k 

vyúčtování ze dne 2.1.2023, pokladník obce. 

Dohoda o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených zaměstnanci k 

vyúčtování ze dne 2.1.2023, číšník/servírka. 

Faktura Vydaná faktura - daňový doklad číslo 1/24 až č. 3/24, předmět 

fakturace odměna za zajištění zpětného odběru odpadů z obalů ( 

odběratel EKO-KOM) a dle výkupy sběr železa (AL POHODA s.r.o.). 

 

Přijatá faktura zaevidovaná v Knize přijatých faktur pod číslem 33, 

dodavatel MDS Projekt, datum splatnosti 15.05.2024, předmět 

fakturace: hlavní mostní prohlídka a statický výpočet na akci "Most na 

Luhu přes Tichou Orlici", fakturovaná částka včetně DPH 52.030 Kč 

souhlasí na cenovou nabídku schválenou na jednání zastupitelstva 

obce dne 29.01.2024, faktura uhrazena bezhotovostně odepsáním 

částky 52.030 Kč dne 22.04.2024 z běžného účtu obce vedeného u 

KB připsáním částky v plné výši ve prospěch účtu dodavatele 

uvedeného na faktuře. 

 

Přijatá faktura zaevidovaná v Knize přijatých faktur pod číslem 63, 

dodavatel IHS geo s.r.o., datum splatnosti 14.08.2024, předmět 

fakturace: doplnění inženýrskogeologického posudku skladního 

masivu na pozemku 484/1 v k.ú. Sudislav nad Orlicí a to při 

komunikaci III/3456, fakturovaná částka včetně DPH 26.620 Kč 

souhlasí na cenovou nabídku schválenou na jednání zastupitelstva 

obce dne 29.01.2024 a na cenu díla uvedenou ve Smlouvě o dílo ze 

dne 01.05.2024, faktura uhrazena bezhotovostně odepsáním částky 

26.620 Kč dne 22.07.2024 z běžného účtu obce vedeného u KB 

připsáním částky v plné výši ve prospěch účtu dodavatele uvedeného 

na faktuře. 

 

Přijatá faktura zaevidovaná v Knize přijatých faktur pod číslem 60, 

dodavatel Welding progress s.r.o., datum splatnosti 19.07.2024, 

předmět fakturace: křovinořez Husqvarna 535 RX (nákup schválený 

na jednání zastupitelstva obce dne 17.06.2024), fakturovaná částka 

včetně DPH 19.999 Kč, faktura uhrazena bezhotovostně odepsáním 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

4 

částky dne 15.07.2024 z běžného účtu obce vedeného u KB 

připsáním částky v plné výši ve prospěch účtu dodavatele uvedeného 

na faktuře.  

 

Přijatá faktura zaevidovaná v Knize přijatých faktur pod číslem 115, 

dodavatel STRABAG a.s., datum splatnosti 05.01.2025, předmět 

fakturace: výšková úprava šoupat, fakturovaná suma včetně DPH 

41.245,77 Kč, faktura uhrazena bezhotovostně odepsáním částky v 

plné výši z běžného účtu obce vedeného u KB dne 09.12.2024 (ve 

lhůtě splatnosti) a připsáním částky v plné výši ve prospěch účtu 

dodavatele uvedeného na faktuře. 

Fakturace proběhla v souladu s cenovou nabídkou ze dne 

08.11.2024, která byla schválena na jednání zastupitelstva obce dne 

11.11.2024 usnesením č. 9. 

Hlavní kniha Hlavní kniha za období 12/2024, program FENIX. 

Předvaha za období 12/2024, program FENIX. 

Inventurní soupis 

majetku a závazků 

Organizace a provedení inventarizace majetku a závazků k datu 

31.12.2024 se řídilo Plánem inventur ze dne 04.12.2024, proškolení  

členů IK bylo provedeno dne 04.12.2024 (doloženo prezenční 

listinou), inventarizační zpráva za rok 2024 zpracována dne 

09.01.2025, ve zprávě uvedeno, že nebyly zjištěny nedostatky. 

Kniha došlých faktur Vedena v písemné formě v Knize přijatých faktur, ke dni kontroly 

29.08.2024 přijato a zaevidováno 64 faktur. 

 

Kniha přijatých faktur za rok 2024 vedena v papírové formě v Knize 

přijatých faktur a zároveň sloužila jako evidence závazků, k 

31.12.2024 bylo celkem přijato a evidováno 454 faktur, k 31.12.2024 

závazky z přijatých faktur z Knihy přijatých faktur v celkové výši 

27.207,19 Kč souhlasí na stav rozvahového účtu 321-dodavatelé k 

31.12.2024, závazky ve lhůtě splatnosti. 

Kniha odeslaných 

faktur 

Vedena v písemné formě v Knize vydaných faktur, ke dni kontroly 

29.08.2024 vystaveny 3 faktury. 

 

Kniha vydaných faktur za rok 2024 vedena v papírové formě Kniha 

vydaných faktur a zároveň sloužila jako evidence pohledávek, k 

31.12.2024 vystaveno 6 faktur, saldo účtu 311-odběratelé k 

31.12.2024 v objemu 17.266,70 Kč představovalo pohledávku za 

odběratelem EKO-KOM, a.s. 

Odměňování členů 

zastupitelstva 

Neuvolněných členů ZO za leden - červenec 2024 podle mzdových 

listů. 

Neuvolněných členů ZO za rok 2024 podle mzdových listů. 

Pokladní doklad Příjmový, výdajový (společná číselná řada) za rozpočtovou činnost č. 

67 až č 86, kontrolováno na účtování (účetní doklad č. 1091 ze dne 

31.07.2024) - rozvahový účet 261.00. 

Příjmový, výdajový (společná číselná řada) za hospodářskou činnost 

č 63 až č. 71, kontrolováno na účtování (účetní doklad č. 1091 ze dne 

31.07.2024) - rozvahový účet 261.79. 

Příjmový, výdajový (společná číselná řada) za rozpočtovou činnost č. 

87 až č 110, kontrolováno na účtování (účetní doklad č. 1103 ze dne 

31.08.2024, č. 1115 ze dne 30.09.2024) - rozvahový účet 261.00. 

Příjmový, výdajový (společná číselná řada) za hospodářskou činnost 

č. 72 až č 91, kontrolováno na účtování (účetní doklad č. 1103 ze dne 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

5 

31.08.2024, č. 1115 ze dne 30.09.2024) - rozvahový účet 261.00. 

Pokladní kniha 

(deník) 

Za rozpočtovou činnost vedena v písemné formě v Pokladní knize, za 

období leden - prosinec 2024 vydáno 119 pokladních dokladů - 

společná číselná řada pro pokladní příjmové a výdajové doklady, 

kontrola pokladní hotovosti ke dni kontroly 29.08.2024 nebyla 

provedena z důvodu nepřítomnosti pokladního obce, pokladní limit 

není stanovený 

Za rozpočtovou činnost vedena v písemné formě v Pokladní knize, za 

období leden - prosinec 2024 vydáno 139 pokladních dokladů - 

společná číselná řada pro pokladní příjmové a výdajové doklady, 

kontrola pokladní hotovosti ke dni kontroly 29.08.2024 nebyla 

provedena z důvodu nepřítomnosti pokladního obce, pokladní limit 

není stanovený 

Stav v pokladní knize, na rozvahovém účtu 261 a rozpočtové položce 

5182 k 30.6.2024 za rozpočtovou činnost je totožný. 

Stav v pokladní knize, na rozvahovém účtu 261 za hospodářskou 

činnost je totožný. 

Stav v pokladní knize, na rozvahovém účtu 261 k 31.12.2024 za 

rozpočtovou činnost je totožný. 

Stav v pokladní knize, na rozvahovém účtu 261 za hospodářskou 

činnost je totožný. 

Příloha rozvahy Sestavený k 30.06.2024, 31.12.2024. 

Rozvaha Sestavená k 30.06.2024, 31.12.2024. 

Účetnictví ostatní Bylo provedeno porovnání daňových příjmů vykázaných ve výkazu 

FIN 2-12M k 30.06.2024 se skutečně převedenými prostředky 

Finanční správou ČR, které jsou měsíčně zveřejňovány na jejich 

webových stránkách. Souhrn částek dle příslušného výkazu MF 

odpovídá skutečně obdrženým finančním prostředkům uvedených ve 

výkaz FIN 2-12M k 30.06.2024, 

kontrola provázanosti účtů 681,682,684,686,688,672,572 z Výkazu 

zisku a ztráty na rozpočtovou skladbu z Výkazu pro hodnocení plnění 

rozpočtu k 30.06.2024. 

 

Bylo provedeno porovnání daňových příjmů vykázaných ve výkazu 

FIN 2-12M k 31.12.2024 se skutečně převedenými prostředky 

Finanční správou ČR, které jsou měsíčně zveřejňovány na jejich 

webových stránkách. Souhrn částek dle příslušného výkazu MF 

odpovídá skutečně obdrženým finančním prostředkům uvedených ve 

výkaz FIN 2-12M k 31.12.2024, 

kontrola provázanosti účtů 681,682,684,686,688,672,572 z Výkazu 

zisku a ztráty na rozpočtovou skladbu z Výkazu pro hodnocení plnění 

rozpočtu k 31.12.2024. 

Účtový rozvrh Platný pro rok 2024, program FENIX. 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

Sestavený k 30.06.2024, 31.07.2024, 31.12.2024. 

Výkaz zisku a ztráty Sestavený k 30.06.2024, 31.12.2024. 

obec provozuje hospodářskou činnost - obec provozuje obecní 

hospodu. 

Darovací smlouvy Ke kontrole byly vybrány smlouvy: 

darovací smlouva ze dne 24.06.2024, přijetí finančního daru 

schváleno na jednání zastupitelstva obce dne 17.06.2024, Obec 

obdarovaný, fyzická osoba dárce, finanční dar ve výši 15.000 Kč 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

6 

určen na údržbu požární nádrže a byl připsán v plné výši ve prospěch 

běžného účtu obce vedeného u KB dne 25.06.2024, 

 

darovací smlouva ze dne 04.10.2024, Obec dárce, FK Jehnědí 1980 

z.s. obdarovaný, poskytnutí finančního daru na činnost spolku FK 

Jehnědí 1980 z.s. schváleno na jednání zastupitelstva obce dne 

16.09.2024 usnesením č. 5, schválený finanční dar ve výši 3.000 Kč 

uhrazen bezhotovostně odepsáním částky v plné výši z běžného účtu 

obce vedeného u KB dne 07.10.2024 a připsáním v plné výši ve 

prospěch účtu obdarovaného uvedeného ve smlouvě, 

 

darovací smlouva ze dne 10.12.2024, Obec dárce, Základní škola a 

Mateřská škola Jehnědí obdarovaný, smlouva schválena na jednání 

zastupitelstva obce dne 11.11.2024 usnesením č. 6, schválený 

finanční dar ve výši 4.000 Kč uhrazen bezhotovostně odepsáním 

částky v plné výši z běžného účtu obce vedeného u KB dne 

17.12.2024 a připsáním v plné výši ve prospěch účtu obdarovaného 

uvedeného ve smlouvě. 

Dohody o provedení 

práce 

Ze dne 2.1.2024, údržba veřejného prostranství, od 01.01.2024 - 

31.12.2024, odměna vyplacena za 04 - 07/2024 podle mzdového 

listu,  

ze dne 2.1.2024, vedení administrativních prací, od 01.01.2024 - 

31.12.2024, odměna vyplacena za 02 - 07/2024 podle mzdového 

listu, 

ze dne 2.1.2024, vedení účetnictví, od 1.1.2024 - 31.12.2024, 

odměna vyplacena za 01 - 07/2024 podle mzdového listu.  

Pracovní smlouvy 

včetně platových 

výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 1.3.2017, číšnice/servírka, od 1.3.2017 na 

dobu neurčitou, délka pracovní doby činí 40 hodin týdně. Dodatek č. 

1/2023 ze dne 2.1.2023. Dodatek č. 1/2024 ze dne 1.1.2024. Platový 

výměr ze dne 1.1.2024, platová třída 4, platový stupeň 10, osobní 

příplatek. Plat je vyplácen za období 01 - 12/2024 podle mzdového 

listu.  

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z 

rozpočtu Pardubického kraje na rok 2024 ze dne 22.04.2024, 

evidenční číslo smlouvy OKŘ/24/20500, Obec příjemce dotace, 

smlouva schválena na jednání zastupitelstva obce na jednání dne 

15.04.2024 usnesením č. 3, neinvestiční dotace poskytnuta do výše 

70% skutečných celkových nákladů, maximálně však 41.000 Kč, 

dotace určena na pořízení zásahových přileb s příslušenstvím a 

zásahových rukavic, 

faktura přijatá zaevidovaná v Knize došlých faktur pod číslem 53, 

datum splatnosti 16.06.2024, předmět fakturace: zásahové přilby s 

příslušenstvím, zásahové rukavice, celkem k úhradě včetně DPH 

55.082 Kč, faktura uhrazena bezhotovostně odepsáním částky v plné 

výši z běžného účtu obce vedeného u KB dne 20.6.2024 a připsáním 

částky v plné výši ve prospěch účtu dodavatele uvedeného na faktuře, 

fakturace proběhla na základě objednávky ze strany Obce ze dne 

28.05.2024, 

na základě předloženého vyúčtování (v souladu s podmínkami 

uvedenými ve smlouvě) zaslána dotace v celkové výši 38.557 Kč, 

dotace připsána ve prospěch běžného účtu obce vedeného u KB dne 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

7 

24.09.2024. 

Smlouva o poskytnutí dotace z Podprogramu 3 – Podpora památkové 

péče v Pardubickém kraji na rok 2024 e. č. OKSCR/24/23147 ze dne 

17.06.2024, na realizaci akce „Restaurování kříže se sochami andělů 

a sochou Panny Marie v Sudislavi“, ve výši 50.000,- Kč, maximálně 

80 % ze skutečných celkových nákladů. Dotace bude poskytnuta po 

zaslání dokladů o provedení  prací, kontrole a dokladu o zaplacení 

vlastního podílu příjemce. Doklady musí být předloženy nejpozději do 

01.12.2024. Právní jednání bylo projednáno a schváleno na jednání 

ZO dne 17.06.2024. Na základě schváleného vyúčtování ze dne 

22.10.2024 byla dotace zaslána na účet vedený u KB a.s. dne 

01.11.2024. 

Smlouvy o dílo Smlouva o dílo ze dne 18.11.2024, schválena na jednání 

zastupitelstva obce dne 11.11.2024 usnesením č. 6, Obec 

objednavatel, podnikající fyzická osoba zhotovitel, předmětem 

smlouvy je provedení díla: zajištění zimní údržby místních komunikací 

v obci Sudislav nad Orlicí v rozsahu odstraňování sněhu traktorovou 

radlicí, které bude provedena na místních komunikací dle přiložené 

mapy, termín zahájení zimní údržby 11.11.2024, termín ukončení 

zimní údržby 31.03.2024. 

Náklady na odstranění sněhu na místních komunikací za měsíc 

listopad, prosinec 2024 vyfakturováno v lednu 2025 - faktura přijatá 

zaevidovaná v knize došlých faktur pod číslem 3, datum splatnosti 

dne 22.01.2025, celkem k úhradě 6.080 Kč, faktura uhrazena 

bezhotovostně odepsáním částky v plné výši z běžného účtu obce 

vedeného u KB dne 13.01.2025 (ve lhůtě splatnosti) a připsáním v 

plné výši ve prospěch účtu dodavatele uvedeného na faktuře.  

Fakturace proběhla v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě. 

Smlouvy o věcných 

břemenech 

ke kontrole byla vybrána smlouva: 

smlouva o právu k umístění stavby a smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti ze dne 29.02.2024, smlouva schválena na jednání 

zastupitelstva obce dne 23.02.2024, Obec budoucí povinný, 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. budoucí oprávněný, 

přes dotčené pozemky v k.ú. Sudislav nad Orlicí označené jako 

pozemkové parcely č. 104/9, 104/1, 1033/4, 135/1, 1012, 144/4, 

144/3, 185/4, 1066/2, 183/4, 1034 je navržena trasa stavby 

pozemního vedení inženýrské sítě vodovodu u akce "Sudislav nad 

Orlicí - oprava vodovodu mezi pč. 37 a čp.2", služebnost inženýrské 

sítě se zřizuje úplatně dle skutečného rozsahu inženýrské sítě, a to za 

jednorázovou úplatu ve výši 15 Kč/běžný metr uložené sítě, vzájemně 

dohodnutá úhrada bude provedena oprávněným ve prospěch 

povinného ze služebnosti po zavkladování vlastní smlouvy do katastru 

nemovitostí 

Vnitřní předpis a 

směrnice 

Směrnice č. 1/2023 k postupu zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu, schválena na jednání ZO dne 06.02.2023.  

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

Ze dne 11.12.2023, 29.01.2024, 23.02.2024, 15.04.2024, 17.06.2024, 

16.09.2024, 11.11.2024, 16.12.2024. 

Finanční výbor Zápis z jednání ze dne 16.02.2024, 07.06.2024, 09.12.2024. 

Kontrolní výbor Zápis z jednání ze dne 25.03.2024, 26.06.2024, 18.12.2024. 

Obecně závazné 

vyhlášky 

Č. 1/2022, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, 

úč. od 13.10.2022, 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

8 

č. 2/2023 o místním poplatku ze psů, úč. od 1.1.2024, 

č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, úč. od 1.1.2024, 

zveřejněny ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných 

celků a některých správních úřadů. 

 

Na jednání ZO dne 16.12.2024 byla schválena obecně závazné 

vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, úč. od 1.1.2025, č. 1/2024,  

zveřejněna ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných 

celků a některých správních úřadů dne 16.12.2024.   

Schvalování účetní 

závěrky 

Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 17.06.2024 schválilo účetní 

závěrku Obce Sudislav nad Orlicí sestavenou k rozvahovému dni 

31.12.2023, výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 1.044.063,31 

Kč přeúčtován na účet 432-výsledek hospodaření předcházejících 

účetních období. 

 
 

B. Zjištění 

 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 

 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a 
použití peněžních fondů. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených 
prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními 
celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů 
ve smyslu právních předpisů o účetnictví. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky 
poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na 
základě mezinárodních smluv. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních 
vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve 
vlastnictví územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem 
státu, s nímž hospodaří územní celek. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s 
nimi. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických 
osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí 
ve prospěch třetích osob. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

9 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 
 
II.  Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
III. Při konečném přezkoumání   hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

C. Závěr 

 
I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto 

chyby a nedostatky byly napraveny. 
 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Sudislav nad Orlicí za rok 2024  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 

 

 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Sudislav nad Orlicí za rok 2024 

byly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona zjištěny následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,37 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,41 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 

 

 
V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC: 

 nehospodařil s majetkem státu,  

 neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  

 nezastavil movitý a nemovitý majetek,  

 neuzavřel kupní, směnnou, nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se 
nemovitého majetku,  



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

10 

 neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o poskytnutí 
dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení 
k závazku a smlouvu o sdružení,  

 nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 

 

D. Poučení 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. Kontrolor pověřený 
řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) 
zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor 
finanční, oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO, s uvedením jména kontrolora 
pověřeného řízením přezkoumání. 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva 
okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního zástupce o 
vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu z dílčího přezkoumání 
hospodaření i výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 
S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Sudislav nad Orlicí o počtu 11 
stran byl seznámen dne 13.06.2025 starosta obce. 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Sudislav nad Orlicí byla předána datovou 
schránkou.  
 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání hospodaření – 
za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

 
 

Zdeňka Škarková  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podepsáno elektronicky 

 
 

Eva Svojanovská podepsáno elektronicky 

kontrolor 
 

Bc. Zdeňka Fassnerová podepsáno elektronicky 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

11 

kontrolor 
 
  

 
 

Rozdělovník: 

1 x obdrží: Obec Sudislav nad Orlicí 
1 x obdrží: Krajský úřad Pardubického kraje, odbor finanční,  

oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO  
 

 
 
 
 


		2025-06-13T12:27:17+0200


		2025-06-13T12:32:33+0200


		2025-06-13T12:40:20+0200




